27.9.1602 - 1602 Adi 27 di sett.e … f. 281 A Giulio cesare capaccio d. diece et per lui a Gio batta cavagna in 
conto della spesa che fa nel accomodo del tribunale per ordine del s.r Reg.te Castellet et per d.o a stefano 
castagnola per altretanti d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 34, p.326; Pinto, Ricerca 2013). 

5.10.1602 - 1602 Adi 5 di ott.e ... f. 748 A Giulio cesare capaccio d. sei et per lui a Gio batta cavagna d.e in 
conto del accomodo che fa nel tribunale di s.to lorenzo per ordine del s.r Reg.te Castellet d. 6 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 34, p.399; Pinto, Ricerca 2013).* 

18.11.1602 - 1602 Adi 18 di 9bre ... f. 755 A Giulio cesare capaccio d. diece et per lui a Gio batta cavagno 
d.e in conto del accomodo fa nel tribunale di s.to lorenzo d. 10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 34, p.705; 
Pinto, Ricerca 2013).* 

11.1.1603 - 1603 A di ij di Gen.ro … f. 278 A Giulio Cesare Capaccio d.ti tredici tt. 1 e g.a 18 e per lui à Gio: 
batta Cavagni d.e sono à comp.to di d.ti 52 tt.4 g.na 18 per le spese fatte per accomodo del Tribunale di 
san lorenzo per ordine del s.r Reg.te Castellet e per d.o à Cosmo Cavagna suo figlio d. 13.1.18 (ASBN, 
Banco del Popolo, g.m. 36, p.46; Pinto, Ricerca 2013).* 
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4.4.1603 - Die quarto Mensis Aprelis prime Ind.s 1603 neap. et proprie in ven.li mon.rio S.ti Ligorij ordinis s.ti 
beneditti in n.ri presentia constituta Beatrix carrafa priora mon.rii p.ti existens a parte interiori craterum 
mon.rii s.ti ligorij et pro eodem mon.rio et eius succ.m … in eo sicut ad conventione devenit cum Joseph de 
caro de neap. sponte p.te die coram nobis non vi dolo et ad meliori via … ad pensionem dedit et concexit 
d.to Joseph ibidem presenti quandam domum d.ti mon.rii in pluribus et diversis member … inferioribus et 
superioribus consistente sita et posita in frontis spitio campanile ven.lis ecc.e s.ti laurenti maioris huius 
civ.tis neap. iux alia bona d.ti mon.rii via pub.ca et alios confines in qua domo inpresentia habitat ipse 
Joseph et illam tenet locatam a d.to mon.rio durante certo … finiendo in ultimo die mensis Aprilis p.mo 
venturi intrantis anni 1604 ut dixit pro alijs annis tribus incipiendis et numerandis a primo die mensis Maij 
secundo ven.ri d.ti intrantis anni … (ASNa, Not. Fabrizio Basso, sch. 141, prot. 44, p.91; Pinto, Ricerca 
2018). 

30.8.1603 - 1603 Adi 30 di Aug.to … f. 443 Alli Depotati della pecunia d. cinquantotto et per loro al mon.ro di 
s.to lorenzo di napoli o suo leg.mo procuratore per lo censo et peggione del tribunale di s.to lorenzo et del 
loco dove si conservano l’arteglierie di d.a Citta per uno anno finito a 15 del presente et è sodisfatto del 
passato et per d.o a fra basilio donnaruba per d.co ad esingendum … della quale ne fa fede n.re oratio di 
monte di napoli hoggi in filza duratura sin al p.o di maggio 1604 d. 58 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 38, 
p.44; Pinto, Ricerca 2013).